
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20^ір. м.Київ №

Про проведення атестації випускників 
закладів фахової передвищої, 
вищої освіти

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 
«Про введення воєнного стану в Україні», пункту 8 Положення про 
Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (із змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам закладів фахової передвищої, вищої освіти дозволити:

самостійно визначати форми атестації здобувачів фахової передвищої, 
вищої освіти у 2022 році.

Рішення про форми атестації здобувачів фахової передвищої, вищої 
освіти у 2022 році зі спеціальностей галузі знань 22 Охорона здоров'я, для 
яких запроваджено Єдиний державний кваліфікаційний іспит та/або 
ліцензійний інтегрований іспит, визначає Міністерство охорони здоров'я 
України;

внести зміни до навчальних планів щодо проходження здобувачами 
освіти переддипломної практики та відповідної кількості кредитів ЄКТС, 
перерозподіливши їх на інші освітні компоненти.

2. Установити, що для випускників закладів фахової передвищої, вищої 
освіти 2022 року загальна кількість кредитів ЄКТС, передбачена на 
практичну підготовку, може бути меншою, ніж визначена відповідним 
стандартом фахової передвищої, вищої освіти мінімальна кількість кредитів 
ЄКТС на практичну підготовку, за умови перерозподілу відповідної кількості 



2

кредитів на інші освітні компоненти. При цьому загальна кількість кредитів 
ЄКТС за освітньою програмою має відповідати вимогам стандарту.

3. Директорату фахової передвищої, вищої освіти (Шаров О.) довести до 
відома керівників закладів фахової передвищої, вищої освіти всіх форм 
власності та підпорядкування зміст цього наказу.

4. Контроль про виконання цього наказу покласти на першого
заступника Міністра Вітренка А.

Міністр


